
DI SICULA
(LÌBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n, 80 de! 10/12/2018

Oggetto [ Concessione contributo trasporto disabili Sig. M.L. e P.C.

L'armo ducmiladiciotto addì dieci del mese di dicembre alle ore 9,30 e seguenti, nella Casa

Comunale, nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

X

Assume la presidenza, il Sindaco Avv. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Doti. Giuseppe Cunette

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



Preliminarmente il Presidente fa dar lettura della proposta di deliberazione predisposta dall'ufficio
responsabile su iniziativa del Sindaco del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i pareri
previsti dalla L.R. 48/91;
VISTO il Regolamento per i servizi sociali approvato con Deliberazione Consiliare n. 33 del
24/02/1989, resa esecutiva con decisione n. 16072 del 29/03/1989;

VISTE le istanze presentate dalla Sig.ra M. L. prot. n. 4744 del 31/08/2018 e prot. 5582
dell'11/10/2018 con la quale si richiede un contributo per le spese sostenute per l'anno 2018 per il
trasporto della propria figlia N. M. presso il centro di riabilitazione "OASI CANA"-di Sambuca di
Sicilia (AG) per il periodo va dal 01/01/2018 al 30/09/2018;

VISTA l'istanza presentate dalla Sig.ra P. C. prot. n. 6526 del'28/11/2018 con la quale si richiede
un contributo per le spese sostenute per l'anno 2017 e 2018 per il trasporto del proprio figlio G. C.
presso il Distretto Sanitario di Base di Ribera (AG) per trattamenti riabilitativi di logopedia;

RITENUTE regolari le istanze e la relativa documentazione allegata, presentate dai Sig. M. L. e P.
C. di cui si omettono le generalità complete per motivi di privacy, meglio identificate nelle allegate
relazioni redatte dal responsabile dei Servizi Sociali, che fanno parte integrante è sostanziale della
presente delibera, ma escluse dalla pubblicazione per motivi di privacy;

DATO ATTO che il Comune è sprovvisto di mezzo idoneo al trasporto di soggetti in situazione di
Handicap;

ATTESO che i richiedenti per i trasporti in questione hanno utilizzato le proprie autovettura per cui
si ritiene opportuno contribuire alle spese sostenute con un aiuto finanziario, quantificato anche in
rapporto alle disponibilità di Bilancio;

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 20 del 29.03.2018 alla sig.ra
M. L. per l'anno 2017 per le stesse finalità è stato concesso un contributo di 900,00 euro;

VISTA la Legge 196/03 sulla privacy;
VISTA la disponibilità economica;
VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente O.RE.LL.;
VISTE le leggi sopra richiamate;

P R O P O N E

1)- Di concedere alla Sig.ra M. L. per i motivi di cui alla premessa a fronte delle spese sostenute
nell'anno 2018 un contributo di €. 400,00 e alla Sig.ra P. C. per le stesse finalità per gli anni
2017 e 2018 un contributo di €. 750,00;

2) - Di assegnare al Dirigente del Settore Amministrativo la somma di €. 1.150,00 per la successiva
liquidazione, con imputazione della spesa nel seguente modo:
-per €. 1.000,00 all'intervento n. 11040306 Art. 1 Imp. n. 1260/2018
-per €. 150,00 all'intervento n. 11040501 Art. 1 Imp. n. 1261/2018 del corrente Bilancio Comunale;

3) - di omettere, le generalità complete dei richiedenti, meglio identificati nelle allegata relazioni,
redatte dal responsabile dei Servizi Sociali, che fanno parte integrante e sostanziale della presente
Deliberazione ma esclusa dalla pubblicazione per motivi di privacy;

IL SMDACO-PRQPONENTE
salvatoròDAZZO)



Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica

Visto si esprime parere favorevole di regolarità contabile

IL RESP.LE DEL SEffT,RE AMM/VO
to)

IL RESP.LE DEL SETT.RE FIN/RIO
J(Dott. A, S. Piro)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. 48/91
del tenore che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna
variazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione da
parte del Presidente

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta sue stesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa,
la motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa che qui si intende
integralmente trascritta.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì

IL SEGRETÀRIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
vvrww.comune.luccasicula.aR.it

n 17 D!C. 2018
vi rimarrà.per 15 giorni consecutivi.
n- &%/H 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA, lì .1 / i / ì l / . 2U I Q

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE


